ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АДЫГЕ-ХАБЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
13.02.2025 г.                               а. Адыге-Хабль                          №9/1

О закреплении образовательных организаций за конкретными
территориями  Адыге-Хабльского муниципального района

В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273—ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом
Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», в целях
обеспечения детей на получение общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить общеобразовательные организации, реализующие основные

образовательные программы общего образования за конкретными
территориями муниципального района (Приложение1).

2. Закрепить дошкольные образовательные учреждения, реализующие
образовательные программы дошкольного образования за конкретными
территориями муниципального района (Приложение2).

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
осуществлять учет детей, подлежащих обучению в учреждениях и
проживающих на территории, за которой закреплена указанная
образовательная организация.

4.Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций,
руководителям дошкольных образовательных учреждений, разместить на
своих информационных стендах и официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» данный распорядительный акт в
течение 10 календарных дней с момента его издания.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Китокову И.Е. -
главного специалиста отдела образования.

                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                    к Приказу №9/1  от 13.02.2025г

Закрепление муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций за
конкретными территориями Адыге-Хабльского муниципального района

Наименование МБОУ Территория
МБОУ « СОШ а. Адыге-Хабль» а. Адыге-Хабль
МБОУ « СОШ а.Апсуа» а. Апсуа
МБОУ « СОШ а.Эрсакон» а.Эрсакон
МБОУ « СОШ а.Ново-Кувинск» а. Ново-Кувинск
МБОУ « СОШ а.Старо-Кувинск» а.Старо-Кувинск
МБОУ « СОШ а.Вако-Жиле» а. Вако-Жиле
МБОУ « СОШ а.Мало-А6азинск» а.Мало-Абазинск, а.Тапанта, а.АбазаХабль,

х.Грушка
МБОУ « СОШ Садовое» с.Садовое
МБОУ « СОШ с.Спарта». с.Спарта
МБОУ « СОШ а.Баралки» а. Баралки
МБОУ « ООШ х. Дубянск» х. Дубянск
МБОУ « ООШ а.Киево-  Жураки» х.Киево-Жураки
МБОУ « НОШ а.Адыге-Ха6ль» а. Адыге-Хабль

                                                                                                  Приложение № 2
                                                                                    к Приказу №9/1  от 13.02.2025г.
Закрепление муниципальных бюджетных дошкольных образовательных
организаций за конкретными территориями Адыге-Хабльского муниципального
района

Наименование муниципальной образовательной
организации

Территория

МБДОУ«Светлячок» а. Адыге-Хабль» а. Адыге-Хабль с. Садовое
 МБДОУ « Ягодка» а. Апсуа» а. Апсуа
МБДОУ « Ивушка» а . Эрсакон» а.Эрсакон
МБДОУ Чебурашка» а.  Ново-Кувинск а.Ново-Кувинск
ОУ «ГДО « СОШ а. Старо-Кувинск»  а.Старо-Кувинск
МБД ОУ « Нарт» а. Вако-Жиле» а.Вако-Жиле
МБОУ « ГДО СОШ а. Мало-А6азинск» Х.Грушка.а.Мало-Абазинск,а.Тапанта,

а.Абаза- Хабль
МБОУ«ГД О « ООШХ. Дубянск» х.Дубянск а.Баралки с.Спарта
МБОУ «ГДО «ООШ х. Киево- Жураки  х.Киево-Жураки